
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00489359- -UNC-ME#FCS

 
VISTO

La solicitud del estudiante De Lasa Pedro Omar (DNI 44.564.289), estudiante de la carrera de grado Licenciatura en Sociología
en la cual solicita equivalencias, IF-2023-00535120-UNC-AE#FCS e IF-2022-00288829-UNC-AE#FCS (Orden # 3 y # 5) y,

CONSIDERANDO

Lo informado por la Dirección de Carrera de la Licenciatura en Sociología en Orden Nº 10 - IF-2023-00873950-UNC-
DCSCP#FCS

Los informes Docentes en Orden Nº 9 - IF-2023-00855423-UNC-DCSCP#FCS

El informe de la Secretaría Académica de la Facultad, Orden # 12, PV-2023-01134668-UNC-SSAC#FCS .

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC No 07/04.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar equivalencia total a De Lasa Pedro Omar (DNI 44.564.289)  en la asignatura “Introducción a la
Sociología” con nota de 9 (nueve),

ARTICULO 2º: Otorgar equivalencia parcial a De Lasa Pedro Omar (DNI 44.564.289), en la asignatura “Introducción a la
Ciencia Política”

ARTICULO 3º: No otorgar equivalencia  a De Lasa Pedro Omar (DNI 44.564.289) en la asignatura “Teoría Sociológica I”

ARTICULO 4º:  Establecer que el estudiante De Lasa Pedro deberá inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del Plan de
Estudios de la Carrera, respetando el régimen de correlatividades vigentes En caso de equivalencia parcial, deberá rendir:
Módulo 4: Poder y saber; la política en la ciencia política. El giro reflexivo en la producción de conocimiento político: de la
disciplina a la narrativa. La ciencia política en América Latina y el lugar de lxs cientistas políticxs. Los diversos enfoques de la
ciencia política:reflexiones sobre el método y sus implicancias. El papel de la teoría en la ciencia política. La teoría normativa y
la teoría de la elección racional. ¿Hay algo más que los partidos políticos y las encuestas de opinión? Del positivismo y sus
límites para la aprehensión de un fenómeno transdisciplinario. Objetividad, subjetividad e intersubjetividad. El ejercicio del
pluralismo epistémico y el compromiso con la comprensión democrática de las luchas por la libertad individual y pública y los
derechos de todos y cada uno en la sociedad del riesgo. Libertad, juicio y política.



 

ARTÍCULO 5º: Protocolizar, Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias Sociales a sus efectos.
Notificar a la interesada. Oportunamente, archivar.

 


	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-940-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-26T16:24:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T09:32:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T09:32:19-0300
	GDE UNC




